.ry
ffi,;rsg,-

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA N" 248

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Abre crédito suplementar para reforço de dotaÇões
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

o secretário de Estado do Planejamento, orÇamento e Gestão e o secretário de Estado da
Fazenda, no uso das atrabuiçoes legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei n" 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo an.20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 20 j4 e, em consonância com o
art. 70, câput, da Lei no 8.'1 70, de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1o - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 117.OOO,OO (cento e dezessete mil reâis). para
reforço de dotaçÕês orçamentárias consignadas no vigentê orçamento, conformê os Anexos I e ll da presente
Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publjcação.

Art.3o - Revogam-se as disposiçóes em contrário.

Aracaju,05 de dezembro de 2017:1960 da lndependência e 129o da República

ÀtltaÍ: -,!t
da Ptlbl

,r J). 13 t
itâWI;_U2t!)

Rosman Pererra os Santos
Secretário dê Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

trlessoúo de fusis 0lrreiro ho
tocnjc€ Responsávst

SPEO/SEPtAG

J sto dos Passos Subrinho
retário de Estado da FazendaS

\)

..ry,tã*i
uitt '.s-4

GOVERNO OE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 248

DE 05 DE DEZEÀ,4BRO DE 2017

ANEXO I
(CREDITO SUPLEMENTAR)

PRÔGRÂÀ,|ACÃO ÂNI]ÁI NF oRca[lÊNÍo Êtscal F DA sFGlrRrDÂnF sncrÂr EÀ'RS

ESPECIFICAÇÁO RECURSOS DE IODAS AS FONTES
FONTÊ VALOR

15000 - SEC RETARTA OE ESIÂOO DO PLÂNEJAMENTO, ORçAüENTO É cESrÃO
37401 Fundo Finâncsiro.ie Pravidônciâ do Estado die Sêígipê

op Especial 28 843 0054 0492 Amoítizaçéo da Divida Fundada por contrato

3 2 90 00 -Juros e Êne.gc da Oivida

4 6 90 00 - Aínortizâçáo dâ Orvida

0t 01

0101

117_000,00

37 000 c!
80 000.00

TOÍAL 117 000.00

)

.w-ã*i
.§e",.-

GOVERNO DE SERGIPE

DE 05 DE DEZEIVBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULAcÃo DÉ ooraÇÃo)

FROGRAN,IACÃO ANUAL DE TRABAT HO ORCAMENIO FISCAL E DA SEGURIOAOE SOCIAL 2017 EL,l RS

ESPECIF CAÇÃO
RECURSOS OE TODAS AS FONTES

FONÍE !'ALOR
goooo- REsERva oE coNnNGÊNcÁ

90999 RêseÍva dâ Contingênciâ

op Especiar: 99 999 9999 1398 Rêseruâ d€ Contingência

999900 - RêseNâ de Cmúngêndâ aM
117.000,00
r 17 Oca 00

ÍOÍAL 117000.00

Y